
 
 
 
 

  

SOLARIA ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE, S.A. (Solaria), en cumplimiento de lo 
establecido en el artículo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de 
Valores, mediante el presente escrito comunica a la Comisión Nacional del Mercado 
de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Conforme a lo dispuesto en la Norma Cuarta, número 2, letra b), de la Circular 
3/2007, de 19 de diciembre, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su 
aceptación como práctica de mercado, se hace pública la siguiente información en 
relación con las operaciones sobre acciones propias efectuadas entre el 12 de junio de 
2008 y el 12 de septiembre de 2008 al amparo del Contrato de Liquidez suscrito con 
Banesto Bolsa, S.V., S.A. el 18 de febrero de 2008 y novado con fecha 12 de junio de 
2008):  
 

 Cuenta de valores 
(acciones) 

Cuenta de efectivo 
 (euros) 

Inversión realizada 
(euros) 

Saldo inicial 786.000 6.711.625 8.288.375 
+  compras 794.611 -5.270.571 5.270.571 
-   ventas -648.448 4.395.308 -4.395.308 
Saldo final  932.163 5.836.362 9.163.638 

 
Asimismo. se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por 
Banesto Bolsa, S.V., S.A. durante el periodo mencionado, indicando para cada una de 
ellas el número de acciones propias compradas o vendidas, el efectivo empleado u 
obtenido, el precio por acción y el saldo resultante de la cuenta de valores y de la 
cuenta de efectivo. 

En Madrid, a 15 de septiembre de 2008. 

SOLARIA ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE, S.A. 



 

ANEXO 

Detalle de operaciones sobre acciones propias 
(12 de junio de 2008 a 12 de septiembre de 2008) 

 

Fecha 
Acciones 

compra / venta 
(Nº títulos) 

Precio 
(€) 

Total 
compra / venta 

(€) 

Tesorería 
(€) 

Acciones 
en cartera 
(Nº títulos) 

Inversión 
realizada 

(€) 
12-jun    6.711.625 786.000 8.288.375 
13-jun 11.000 10,04 110.400 6.601.225 797.000 8.398.775 
13-jun -8.000 10,12 -80.950 6.682.175 789.000 8.317.825 
16-jun 16.000 10,08 161.230 6.520.945 805.000 8.479.055 
16-jun -5.397 10,17 -54.867 6.575.812 799.603 8.424.188 
17-jun 4.000 10,06 40.240 6.535.572 803.603 8.464.428 
17-jun -55.000 10,27 -564.650 7.100.222 748.603 7.899.778 
18-jun 19.000 10,06 191.150 6.909.072 767.603 8.090.928 
19-jun -6.405 10,10 -64.691 6.973.762 761.198 8.026.238 
19-jun 10.033 9,97 100.053 6.873.709 771.231 8.126.291 
20-jun -1.554 10,05 -15.612 6.889.321 769.677 8.110.679 
20-jun 1.000 9,84 9.840 6.879.481 770.677 8.120.519 
20-jun 13.186 9,90 130.551 6.748.930 783.863 8.251.070 
23-jun 15.000 9,79 146.838 6.602.091 798.863 8.397.909 
23-jun -5.078 9,90 -50.272 6.652.364 793.785 8.347.636 
23-jun 2.000 9,65 19.300 6.633.064 795.785 8.366.936 
24-jun -4.265 9,34 -39.841 6.672.904 791.520 8.327.096 
24-jun 9.275 9,27 85.977 6.586.927 800.795 8.413.073 
25-jun -12.622 9,37 -118.231 6.705.159 788.173 8.294.841 
25-jun 7.612 9,32 70.959 6.634.200 795.785 8.365.800 
26-jun 1.000 9,18 9.180 6.625.020 796.785 8.374.980 
26-jun -500 9,11 -4.555 6.629.575 796.285 8.370.425 
26-jun 10.000 9,10 91.000 6.538.575 806.285 8.461.425 
27-jun -5.000 9,30 -46.500 6.585.075 801.285 8.414.925 
27-jun -16.500 9,21 -151.936 6.737.010 784.785 8.262.990 
27-jun 3.000 8,97 26.900 6.710.110 787.785 8.289.890 
30-jun 18.000 9,12 164.150 6.545.960 805.785 8.454.040 
30-jun -1.305 9,26 -12.080 6.558.041 804.480 8.441.959 
01-jul 62.350 8,21 511.911 6.046.129 866.830 8.953.871 
02-jul 12.000 7,56 90.760 5.955.369 878.830 9.044.631 
02-jul 1.000 7,48 7.480 5.947.889 879.830 9.052.111 
02-jul -16.000 8,07 -129.150 6.077.039 863.830 8.922.961 
02-jul -13.000 7,65 -99.390 6.176.429 850.830 8.823.571 
03-jul 10.702 7,73 82.691 6.093.739 861.532 8.906.261 
03-jul -30.885 8,19 -252.796 6.346.534 830.647 8.653.466 
04-jul 1.500 7,96 11.940 6.334.594 832.147 8.665.406 
07-jul 10.553 7,89 83.289 6.251.305 842.700 8.748.695 
07-jul 500 7,85 3.925 6.247.380 843.200 8.752.620 



 

Fecha 
Acciones 

compra / venta 
(Nº títulos) 

Precio 
(€) 

Total 
compra / venta 

(€) 

Tesorería 
(€) 

Acciones 
en cartera 
(Nº títulos) 

Inversión 
realizada 

(€) 
07-jul -4.844 8,00 -38.775 6.286.155 838.356 8.713.845 
08-jul 9.687 7,64 74.037 6.212.118 848.043 8.787.882 
08-jul -4.784 7,69 -36.782 6.248.900 843.259 8.751.100 
09-jul 46.586 7,40 344.857 5.904.043 889.845 9.095.957 
09-jul -1.600 7,50 -12.000 5.916.043 888.245 9.083.957 
09-jul -43.197 7,44 -321.327 6.237.370 845.048 8.762.630 
10-jul -24.018 7,27 -174.526 6.411.896 821.030 8.588.104 
10-jul 4.826 7,25 34.990 6.376.905 825.856 8.623.095 
11-jul -4.236 7,35 -31.153 6.408.059 821.620 8.591.941 
11-jul 25.754 7,14 183.798 6.224.260 847.374 8.775.740 
14-jul -9.000 7,11 -64.015 6.288.275 838.374 8.711.725 
14-jul 20.500 6,94 142.235 6.146.040 858.874 8.853.960 
15-jul 10.142 6,46 65.504 6.080.537 869.016 8.919.463 
16-jul 14.500 6,16 89.381 5.991.156 883.516 9.008.844 
16-jul -13.000 6,31 -82.090 6.073.246 870.516 8.926.754 
17-jul 10.000 5,91 59.065 6.014.181 880.516 8.985.819 
18-jul -4.500 5,66 -25.455 6.039.636 876.016 8.960.364 
18-jul 4.500 5,60 25.195 6.014.441 880.516 8.985.559 
21-jul -48.344 6,71 -324.428 6.338.869 832.172 8.661.131 
22-jul 32.000 6,08 194.633 6.144.235 864.172 8.855.765 
23-jul 10.000 5,58 55.800 6.088.435 874.172 8.911.565 
24-jul 2.000 5,34 10.680 6.077.755 876.172 8.922.245 
25-jul 4.601 5,26 24.179 6.053.576 880.773 8.946.424 
28-jul -5.500 5,43 -29.840 6.083.416 875.273 8.916.584 
28-jul 8.400 5,24 43.978 6.039.438 883.673 8.960.562 
29-jul -44.000 4,99 -219.400 6.258.838 839.673 8.741.162 
29-jul 4.000 5,03 20.120 6.238.718 843.673 8.761.282 
30-jul -16.800 5,12 -85.980 6.324.698 826.873 8.675.302 
30-jul 16.800 5,10 85.704 6.238.994 843.673 8.761.006 
31-jul -6.000 5,06 -30.373 6.269.367 837.673 8.730.633 
31-jul 6.000 5,00 30.010 6.239.357 843.673 8.760.643 
01-ago -22.500 5,06 -113.900 6.353.257 821.173 8.646.743 
01-ago 68.948 4,95 341.572 6.011.686 890.121 8.988.314 
04-ago -14.000 4,90 -68.610 6.080.296 876.121 8.919.704 
04-ago 13.487 4,87 65.685 6.014.611 889.608 8.985.389 
05-ago -16.327 4,92 -80.248 6.094.859 873.281 8.905.141 
05-ago 16.327 4,87 79.583 6.015.276 889.608 8.984.724 
06-ago -9.000 4,94 -44.420 6.059.696 880.608 8.940.304 
06-ago 11.500 4,91 56.505 6.003.191 892.108 8.996.809 
07-ago -20.154 5,13 -103.416 6.106.607 871.954 8.893.393 
07-ago 16.000 5,10 81.600 6.025.007 887.954 8.974.993 
08-ago -44.000 5,33 -234.340 6.259.347 843.954 8.740.653 
08-ago 500 5,15 2.575 6.256.772 844.454 8.743.228 
11-ago -25.500 5,64 -143.765 6.400.537 818.954 8.599.463 
11-ago 29.500 5,54 163.351 6.237.186 848.454 8.762.814 



 

Fecha 
Acciones 

compra / venta 
(Nº títulos) 

Precio 
(€) 

Total 
compra / venta 

(€) 

Tesorería 
(€) 

Acciones 
en cartera 
(Nº títulos) 

Inversión 
realizada 

(€) 
12-ago -12.000 5,43 -65.140 6.302.326 836.454 8.697.674 
12-ago 21.369 5,36 114.536 6.187.791 857.823 8.812.209 
13-ago -13.955 5,22 -72.796 6.260.587 843.868 8.739.413 
13-ago 20.000 5,17 103.370 6.157.217 863.868 8.842.783 
14-ago -19.700 5,15 -101.427 6.258.644 844.168 8.741.356 
14-ago 20.000 5,10 102.040 6.156.604 864.168 8.843.396 
15-ago 5.200 5,06 26.336 6.130.268 869.368 8.869.732 
18-ago -2.700 5,11 -13.794 6.144.062 866.668 8.855.938 
18-ago 2.500 5,08 12.704 6.131.358 869.168 8.868.642 
19-ago -4.000 5,26 -21.022 6.152.380 865.168 8.847.620 
20-ago -1.200 5,17 -6.204 6.158.584 863.968 8.841.416 
20-ago 8.000 5,05 40.432 6.118.152 871.968 8.881.848 
21-ago -4.500 5,11 -22.995 6.141.147 867.468 8.858.853 
21-ago 1.500 5,02 7.530 6.133.617 868.968 8.866.383 
22-ago -8.000 5,21 -41.695 6.175.312 860.968 8.824.688 
22-ago 7.000 5,19 36.355 6.138.957 867.968 8.861.043 
25-ago -6.000 5,23 -31.350 6.170.307 861.968 8.829.693 
25-ago 11.000 5,17 56.830 6.113.477 872.968 8.886.523 
26-ago -6.578 5,10 -33.577 6.147.054 866.390 8.852.946 
26-ago 11.500 5,07 58.265 6.088.789 877.890 8.911.211 
27-ago -7.000 4,99 -34.944 6.123.733 870.890 8.876.267 
27-ago 26.273 4,95 129.946 5.993.788 897.163 9.006.212 
29-ago 35.000 4,50 157.425 5.836.362 932.163 9.163.638 

TOTALES:       
Compras 794.611  5.270.571    
Ventas -648.448  -4.395.308    

 


